In der Scherer'schen Buchhandlung in Solothurn ist zu haben:

**COMPENDIUM
VETERIS
RITUALIS
CONSTANTIENSIS
AD USUM
DIOECESIOS BASILEENSIS
ACCOMMODATUM.**

Permissu et Adprobatione Reverendissimi ac Celestissimi
Episcopi Basileensis.

Preis, ungeb. in Taschenformat, 10 Bagen.
Einbände in ganz Leder oder mit Rück- und
Eckleder können billigt besorgt werden.

Der Hochw. Bischof begleitet dieses Ritual mit folgenden beherzigenswerthen Worten:

„Pl. Reverendis Dominis Sacerdotibus Salutem ac Benedictionem in Domino!

„Offertur Vobis, dilectissimi fratres in Jesu Christo! compendium Ritualis non novi sed veteris, quod est conforme Rituali Romano: quia caeremoniae ritusque a sancta Matre Ecclesia recepti et approbati non sunt opus mere humanum, quod successu temporis senescit, languet ac ita antiquatur, ut vel renovatione in-

digeat vel reformatione, sed quidquam altioris ordinis, utpote datum per suam Ecclesiam ab ipso Spiritu Sancto, independens a temporis vicissitudine et vigore nunquam deficiens. Unde sacrosancta Tridentina Synodus anathemate percussit eos, qui non dubitant dicere, ritus hos adprobatos per quemcunque Ecclesiarum Pastorem mutari posse. Confisi prorsus Vestrae pietati a germanicorum ritualium usu alienae plura verba facere superfluum arbitramur, et ex pleno corde pronuntiamus: Pax Vobis!

„Solodori in Festo Pentecostes 1850.

† Josephus Antonius Salzmann,
Episcopus Basileensis.“

In dem Büchlein sind enthalten:

Instructiones de iis, quae in Sacramentorum administratione generaliter observanda sunt.

Instructiones de Sacramento Baptismi. — Ordo baptizandi (dabei eine Anrede an die Paten). — Modus supplendi caeremonias Baptismi.

Instructiones de Sacramento Poenitentiae. — Ordo administrandi hoc Sacramentum — Casus reservati — Forma dispensandi super impedimentis matrimonialibus.

Instructiones de SS. Eucharistiae Sacramento. — Ordo ministrandi S. Communionem extra Missam. — Communio populi intra vel statim post Missam.

Instructiones de Communionem Infirmorum et administratione Viatici — Ordo providendi Infirmis (dabei deutsche Anreden und Gebete).

Instructiones de Sacramento extremae Unionis. — Ordo administrandi hoc Sacramentum (hier sind die passenden Gebete, die Litanie deutsch).

Instructiones de visitatione Infirmorum. — Praesces apud Aegrotum faciendae. — Forma Benedictio- nis apostolicae, Absolutionis impertiendae Confratribus Rosarii et S. Scapular. — Breves affectus et suspiria moribundis salutaria. — Commendatio Animae (deutsch).

Instructiones de Exequiis seu Sepulturis. — Ordo sepeliendi Adultos. — Absolutio Defuncti. — Ordo sepeliendi Parvulos.